
i boc.cantabria.esPág. 26620

JUEVES, 6 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 193

1/2

C
V

E-
20

22
-6

79
7

AYUNTAMIENTO DE MEDIO CUDEYO

CVE-2022-6797	 Aprobación	definitiva	del	Proyecto	de	Estatutos	de	la	Unidad	de	Ac-
tuación	El	Estudio,	en	Solares.	Expediente	2021/75.

De conformidad con los dispuesto en el artículo 15 de la Ley de Cantabria 2/2001, de 25 de 
junio, de Ordenación Territorial y Régimen Urbanístico del Suelo de Cantabria, se hace público 
que por la Junta de Gobierno en su sesión de 30 de septiembre 2021, se adoptó el acuerdo de 
aprobar definitivamente el proyecto de estatutos, promovido por PROMOTORES PINDAR S. L., 
que afecta a la Unidad de Actuación "El Estudio", en Solares, en los siguientes términos:

Visto el expediente que se tramita en relación con la propuesta de aprobación de Estatutos 
de la Unidad de actuación "EL ESTUDIO", entre la avenida Santander y la calle Estudio, en 
Solares, tramitado a instancia de PROMOCIONES PINDAR, S. L.

Visto que mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 25 de febrero de 2021 
fue aprobado inicialmente el Proyecto de Estatutos de la UA denominado "EL ESTUDIO", entre 
la avenida Santander y la calle Estudio, en Solares, tramitado a instancia de PROMOCIONES 
PINDAR, S. L., y publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 140, de fecha 21 de julio 
de 2021.

Visto que con fecha 20 de septiembre de 2021 se formula por los servicios jurídicos in-
forme-propuesta de resolución, que sirve de base y motivación para el presente acuerdo.

La Junta de Gobierno, por unanimidad,

ACUERDA

Primero. Aprobar definitivamente los Estatutos de la unidad de actuación EL ESTUDIO, en-
tre la avenida Santander y la calle Estudio, en Solares, tramitado a instancia de PROMOCIONES 
PINDAR, S. L.

Segundo. Ordenar la publicación del presente acuerdo en el Boletín Oficial de Cantabria.

Tercero. Notificar individualizadamente este acuerdo a todos los propietarios afectados por 
el expediente y a los interesados que hayan comparecido en el mismo, con indicación del régi-
men de recursos correspondiente.

Contra este acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, y de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y 8, 45 y 46 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, se podrá interponer uno de los siguientes recursos:

a) Con carácter potestativo, recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el acto 
recurrido en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de la recepción de esta 
notificación.

La interposición del recurso, excepto en los casos en que una disposición establezca lo con-
trario, no suspenderá la ejecución del acto impugnado, de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 117 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.



i boc.cantabria.esPág. 26621

JUEVES, 6 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NÚM. 193

2/2

C
V

E-
20

22
-6

79
7

Si transcurriese un mes desde el día siguiente al de la interposición del recurso de reposi-
ción sin que este haya sido resuelto, podrá entender que ha sido desestimado e interponer re-
curso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santan-
der, en el plazo de seis meses, a contar desde el día siguiente al de la desestimación presunta.

b) Recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de 
Santander, dentro del plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción 
de esta notificación.

En caso de optar por el recurso potestativo de reposición no se podrá interponer el recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio administrativo.

Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que estime procedente.

Valdecilla, 1 de septiembre de 2022.
La alcaldesa,

María Higuera Cobo.
2022/6797


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-7492	Anuncio de delegación especial de funciones de la Alcaldía-Presidencia para la autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/7/2022.
	CVE-2022-7494	Anuncio de delegación especial de funciones de la Alcaldía-Presidencia para la autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/6/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Centro de Estudios de la Administración Pública Regional de Cantabria
	CVE-2022-7500	Convocatoria de la Jornada de formación 2022-P-604-01, sobre los sistemas de gestión y control del MRR.


	2.3.Otros
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-7472	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 192/2022 de la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Patronato Municipal de Cultura y Deporte de Noja
	CVE-2022-7490	Aprobación de la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal, que cumple las previsiones de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2022-7502	Convocatoria del procedimiento abierto, tramitación ordinaria, utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación calidad-precio, para la adjudicación del contrato del Servicio de Asistencia Domiciliaria.
	Junta Vecinal de Ontoria y Vernejo
	CVE-2022-7476	Pliego de cláusulas administrativas particulares que han de regir la subasta para la enajenación de bien inmueble sito en La Rotura.
	CVE-2022-7480	Pliego de cláusulas administrativas particulares que han de regir la subasta para la enajenación de bien inmueble en barrio de Ontoria, 275.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2022-7564	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 5/2022.

	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2022-7554	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-7555	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito CE1/2022.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2022-7530	Aprobación definitiva del expediente de la modificación presupuestaria 2/2022. Expediente 182/2022.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Castañeda, 
Penagos, Santa María de Cayón y Saro
	CVE-2022-7499	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos EMC/3/2022. Expediente 376/2022.

	Mancomunidad de Servicios Sociales Miera-Pisueña
	CVE-2022-7501	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 5/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2022-7482	Aprobación y exposición pública de los padrones de la Tasa de Abastecimiento de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del segundo trimestre de 2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7503	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores del tercer trimestre de 2022 (zo


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2022-7486	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2022-7481	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 124/2021.



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-7556	Información pública el expediente de expropiación forzosa relativo al proyecto de expropiación forzosa para la ejecución del Proyecto Singular de Interés Regional de la Actuación Integral Estratégica productiva Llano de la Pasiega, fase I, e


	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7488	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2022/5676M.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-7471	Información pública de expediente para reconstrucción y cambio de uso a vivienda en Sarón, municipio de Santa María de Cayón.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-7275	Información pública de expediente para 1 vivienda y 4 apartamentos turísticos en parcela 46, polígono 10 de Oreña.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-6797	Aprobación definitiva del Proyecto de Estatutos de la Unidad de Actuación El Estudio, en Solares. Expediente 2021/75.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2022-7447	Información pública de expediente para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de Bocilla de Omoño.
	CVE-2022-7451	Información pública de expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar y anexo en parcela 20 del polígono 512, de Las Pilas.
	CVE-2022-7474	Información pública de expediente para construcción de garaje en polígono 716, parcela 2, de Cubas.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-7053	Concesión de licencia de primera ocupación para las obras de construcción de hotel de 3 estrellas en avenida de Parayas, 2-A. Expediente de obra mayor 48/19.


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2022-7437	Acuerdo de disolución, liquidación y extinción de la Sociedad.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2022-7385	Información pública de solicitud para licencia de actividad de fábrica de conservas de pescados y mariscos en Baldomero Villegas, 42.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-04T08:15:24+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




